

روز قیامت

<div><div>📅</div><div><div>سه‌شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📺</div><div><div>شماره ۴۱۸۱</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

روز قیامت

تقویت‌های شکاف‌های موجود در جامعه، اشتباه واضحی است که همواره آسیب مستقیم آن متوجه جامعه شده است. تفاوت نمی‌کند این شکاف‌ها از جانب رسانه‌های فارسی‌زبان و براندازان خارج‌نشین صورت‌گیرد یا رادیکال‌های داخلی هیزم این آتش شوند. ایستادن روی شکاف‌های قومیتی آن‌هم بعد از برگزاری انتخابات و در آستانه تشکیل دولت چهاردم، خطری است که می‌تواند به همه افشار جامعه آسیب بزند. جامعه ایرانی پیش‌از این، طعم تلخ تقویت شکاف‌های اجتماعی را در جریان ناآرامی‌های پاییز ۱۴۰۱ چشیده است، حالا ایستادن روی این شکاف‌ها و قومیتی خواندن رای رئیس جمهور، می‌تواند آسیب‌های مضاعفی به همراه داشته باشد که این بار نه‌فقط جامعه بلکه دولت رانیز دچار بحران کرده و به منافع ملی آسیب وارد می‌کند. رادیکالیسم در هر سطح و معیار و سمت و سویی که باشد، می‌تواند به دولت جدید آسیب وارد کند. امری که هوشمندی رئیس جمهور منتخب و دولت چهاردم می‌تواند، رفتارهای دور از عقلانیت و برخلاف انتظار آنها را خشتی کند.

۲ چالش پیش روی دولت چهاردم

انتخابات بالاخره به ایستگاه پایانی رسید و حالا آنچه به نقل خبر رسانه‌ها تبدیل شده است، گمانه‌زنی‌ها در مورد نحوه چینش کابینه و وزرایی است که احتمالاً در دولت رئیس جمهور جدید به‌عنوان وزیر انتخابات خواهند شد. اما پیش‌از شروع مراسم تنفیذ به‌نظر می‌رسد رئیس‌جمهور جدید با دوچالش و مساله روبه‌رو است که می‌بایست در ابتدای امر، هوشمندی لازم را برای مواجهه باآن داشته باشد:

خطر قومیتی دیدن رای رئیس‌جمهور جدید وجود دارد

فارع از آنچه در طول رقابت‌ها اتفاق افتاد، مسعود پزشکیان بالاخره برنده رقابت انتخاباتی شد و قرار است به‌عنوان رئیس‌جمهور‌راهی پاستور شود. بااین حال اما هنوز دعوای انتخاباتی بعد از عدم اقبال سعید جلیلی در انتخابات از جانب برخی افراد رادیکال ادامه دارد. لقای این گزاره که مسعود پزشکیان توانست براری قومیتی در انتخابات پیروز شود و تمام آراییی که او را پیروز کرد از منطقه آذربایجان بوده، اشتباه‌واضحی است که‌از سوی این افراد صورت‌گرفته، امری که دو آسیب واضح و قابل توجه درون خود دارد؛ نکته اول این است که ترکیب رای مسعود پزشکیان در دیگر استان‌ها به‌وضوح فاصله قابل توجهی با رقیب انتخاباتی او دارد. پزشکیان در استان‌هایی مثل سیستان و بلوچستان و کرمانشاه، تقریباً دوبرابر بیشتر از سعید جلیلی رای آورده است و فاصله او با جلیلی در دیگر استان‌ها هم قابل توجه بوده است. براین اساس تکیه روی جذب رای قومیت‌ها اشتباه است.

۲. علاوه براین نمی‌توان رای بالای این چند شهر به یک نامزد را صرفا به ویژگی‌های قومیتی تقلیل داد، برای مثال در سال ۹۲ حسن روحانی در سه

روز قیامت

شعبیه بهمین در گفـت و گو با «فرهیختگان»:

موضع صریح رئیس‌جمهور منتخب می‌تواند اقدامات قومیت‌گرایانه را در نطفه خفه کند

نمی‌توان انکار کرد که بخشی از سبید رای مسعود پزشکیان از مناطق آذری زبان جذب شده اما اینکه بگوییم او توانسته با تکیه به رای این مناطق پیروز انتخابات شود، گزاره درستی نیست. سیدرای مسعود پزشکیان ترکیبی است. بخشی از این رای از جناح اصلاح‌طلبی و بخشی هم از سبید رای شهید رئیسی جذب شده است. با این همه تکیه روی جذب رای قومیتی مسعود پزشکیان این روزها بیش از گذشته برجسته شده است. امری که اساساً مطرح کردن آن هم می‌تواند آسیب‌هایی به همراه داشته باشد. به بهانه پرتزنگ شدن رای قومیتی رئیس‌جمهور منتخب، با شعبیه بهمین، کارشناس مسائل سیاسی و بین‌الملل گفت‌وگو کردیم که در ادامه می‌خوانید.

سبد رای آقای پزشکیان متنوع بوده

شعبیه بهمین معتقد است آرای مسعود پزشکیان تنها قومیتی نبوده و چند دسته را در بر می‌گیرد و توضیح می‌دهد: «در وهله اول باید به این نکته توجه داشته باشیم آرای پزشکیان، صرفاً آرای قومی نبوده است. می‌توان مجموع افرادی که به پزشکیان رای دادند را به چند دسته تقسیم کرد؛ یک دسته طرفداران جریان اصلاح‌طلبی در داخل کشور بودند که با توجه به اینکه پزشکیان خاستگاه خود را در این جریان قرار داده بود به ایشان رای دادند. دسته دیگر افراد بدون خاستگاه سیاسی بودند که صرفاً از روی قضاوت بین رفتار و مواضع و کشش‌های نامزد‌ها وارد عرصه انتخابات شدند و پزشکیان را به‌عنوان نامزد اصلاح‌برای خود انتخاب کردند و دسته دیگر هم بودند که شاید در مخالفت با نامزد‌های طرف مقابل یا فقط به خاطر اینکه جلیلی رای نیابرد پای صندوق حاضر شدند و رای دادند و علت آن هم ساخته شدن دوقطبی، به ویژه در یک هفته منتهی به دور دوم انتخابات بود. البته در مناطق آذری‌نشین ایران، تناسب آرای پزشکیان نسبت به جلیلی خیلی بیشتربود و در برخی مکان‌ها نسبت به شهرهای دیگر چند برابر بود. اینجا نشان می‌دهد مساله خاستگاه پزشکیان، محل تولد و اینکه او در این دوره نماینده تریبز در مجلس شورای اسلامی بوده، تأثیرات خاص خود را حداقل بر نوع رای دهی مردم در این منطقه داشته است. بنابراین سبد رای پزشکیان، متنوع بوده و یک سبد رای کاملاً قومی نبوده است. کم‌اینکه اگر ما سایر آرای پزشکیان در استان‌های دیگر را حذف کنیم، قاعدتاً ایشان با رای بسیار پایینی، این امکان را پیدانمی‌کرد به‌عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شود. بنابراین سبید رای پزشکیان سبیدی است به گستره ایران و لایل افرادی که به او رای دادند کاملاً متفاوت و مختلف بوده است. البته این نگاه که ایشان یک فرد آذری است قاعدتاً بین طیفی از مردم وجود داشته و نمی‌شود این را کتمان کرد.»

استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، آذربیل جمعوباعیش از ۲ میلیون رای به دست آورد و این امری طبیعی است که نامزد پیروز، در شهرهای مختلف از رقیب پیش باشد. اما اینکه گستردگی سبد نامزد منتخب از شهرهایی که سابقه فعالیت سیاسی و اجتماعی دارد تا چه اندازه باشد تا حد زیادی به ویژگی‌های شخصی فرد هم بستگی دارد. اینکه پزشکیان به‌عنوان یک آذری زبان رای استان‌های شمال غربی را با اختلاف زیادی کسب کرده اما میرحسین موسوی با همین ویژگی در کسب این رای موفق عمل نکرده، نشان‌دهنده طرفیت شخصی نامزد اصلاح‌طلبان در این منطقه است که طی سال‌ها فعالیت آن را برای خودش ایجاد کرده است.

حواس تان به تبعات بین‌المللی حملات تان هست؟

جدای از این باید توجه داشت که بالاخره فضای سیاسی کشور از انتخابات و رقابت‌های آن گذر کرده است. ادامه دادن این دعوای‌وا تلاش برای تضعیف رقیب با قومیتی خواندن رای آن، تنها آسیب آن نه متوجه آن شخص بلکه متوجه رئیس دولت می‌شود. هم دادن دولت و رئیس‌جمهور به سمت قومیت‌گرایی و چسباندن این اتهام جز ناآرام کردن جامعه و آسیب به دولت، نتیجه دیگری به همراه ندارد. از طرفی باید به این موضوع توجه کرد که ایران در همسایگی کشورها و گروه‌های تجزیه‌طلبی قرار دارد که از هر فرصتی برای تشدید چالش‌ها استفاده می‌کنند، تأکید روی ترک‌زبان بودن رئیس‌جمهور منتخب و تلاش برای حمله به او از این طریق، می‌تواند امنیت ملی را تحت تأثیر قرار داده و رفتار کشورها را با دولت جدید تحت تأثیر قرار دهد. در همین فضا و متاثر از تکراری مورد ترک‌زبان بودن مسعود پزشکیان، اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در پیام تبریک خود روی اصالت ترکی او تأکید کرد، امری که نه تنها برای دولت بلکه برای معنای ملی ایران مثبت نخواهد بود.

رفتار رئیس‌جمهور خوانش‌های قومیتی را خشتی می‌کند

تأکید پزشکیان بر اهمیت ایران و منافع ملی در تبلیغات‌های انتخاباتی نشان می‌داد، او قصد ندارد روی شکاف‌های قومیتی بایستد. حالا و در آستانه تشکیل دولت چهاردم هم هم لازم است، رئیس‌جمهور منتخب به این چالش توجه کند و متوجه باشد تکیه روی رای قومیتی پوست موزی است زیر پای دولت و رئیس‌جمهور جدید. دولت چهاردم می‌بایست با تکیه رویکرد ملی و فراقومیتی خود در سیاست‌های داخلی و در اولویت قرار دادن چالش‌های داخلی فارغ از قومیت‌ها این امر را بیش از پیش برجسته سازد که قصد ندارد نگاه‌های قومیتی را در اداره کشور دخیل کند و موضوع اصلی همواره منافع ملی است. امتداد این نگاه در عرصه سیاست خارجی نیز خود را نشان می‌دهد، رئیس‌جمهور منتخب در آغازین روزهای فعالیت خود باید در عرصه سیاست خارجی موضع خود را شفاف کند که همچون دیگر دولت‌ها عزت و مصلحت ملت ایران در برقراری روابط با دیگر کشورها در اولویت قرار دارد.

آقای معین باکی کار دارید؟

در ایام تبلیغات انتخاباتی این نگرانی وجود داشته که برخی از چهره‌های رادیکال اصلاح‌طلبان از کاندیداتوری پزشکیان به‌عنوان تریبونی برای طرح مطالبات خارج از چهارچوب بهره برده و او را به سمت تقابل با حاکمیت هل دهند. دامی که پزشکیان با تکیه بر تجربه سیاسی خود در آن گرفتار نشد. جریان رادیکال‌اما بعد از پیروزی پزشکیان در انتخابات نیز همچنان برای منحرف کردن مسیر فعالیت رئیس‌جمهور از حل مشکلات کشور برای تنش به ارکان حاکمیت تلاش می‌کند. نمونه‌ای از این تلاش‌ها را می‌شود در توصیه‌های ۱۰ بندی وزیر علوم دولت اصلاحات خطاب به پزشکیان پیدا کرد که طی یادداشتی آن را منتشر کرده است. مصطفی معین در این یادداشت پس از آنکه چندین توصیه غالباً نامرتبط به مسئولیت‌های رئیس‌جمهور را از روی مطالعه کرده از پزشکیان خواسته است: «در صورت ایجاد سد و مانع و کارشکنی در برابر تحقق آنها ضمن پاسخگویی و روشنگری عمومی عطای ریاست را بر لقای آن ببخشند!» اینکه معین بدون توجه به حوزه‌وظایف ریاست جمهوری توصیه به استعفا ی پزشکیان از ریاست جمهوری می‌کند، یعنی اساساً چنین یادداشتی با هدف بحران‌آفرینی نگاشته شده‌است نه اصلاح امور که اگر غبر از این بود چنین توصیه‌هایی دقت نظر نگازنده در توجه به جایگاه ریاست جمهوری و همچنین ارائه راهکارهایی عملیاتی برای تحقق مطالبات رانیز می‌تولید. اما یادداشت خالی از دقت نظر راهکار معین باعث شده تا اخیرخواهی نمایشی او برای پزشکیان زیر سوال ببرد.

کدام تفسیر از قانون اساسی را باور کنیم

معین درنهمین بند یادداشت خود از پزشکیان خواسته تا بر اجرای دقیق اصول قانون اساسی در قوای سگانه نظارت کرده و حسب مورد به متخلفان اخطار بدهد. فارغ از اینکه آیا رئیس‌جمهور درمورد نظارت بر اجرای قانون اساس در قوای مقننه و قضائیه نیز اختیار دارد یا نه، نکته جالب توجه درمورد یادداشت معین این است که او خود در بند ۲ مطالعاتش از پزشکیان اجرای قانون اساسی را رانقض کرده است. معین درحالی از پزشکیان نظارت بر اجرای قانون اساسی را مطالعه کرده است که در بند ۲ برخلاف نص صریح این قانون از رئیس‌جمهور توقع ارائه لایحه برای اصلاح قانون اساسی را داشته است و از او می‌خواهد که برای لغو نظارت استصوابی شورای نگهبان به مجلس لایحه ارائه دهد. حال آنکه برای اصلاح قانون اساسی مسیری در متن قانون تبعیه شده‌است که در آن مسیر، رئیس‌جمهور عضوی از یک شورای چند ۱۰ نفری است که باید پیشنهادهای ضروری برای اصلاح قانون اساسی را بررسی کنند و نهایتاً نیز درمورد این اصلاحات در کشور همه‌پرسی برگزار شود. این امر که رئیس‌جمهور به‌تنهایی قدرت ارائه لایحه اصلاحی برای قانون اساسی را داشته باشد در قانون نیامده و مطالعه معین در این باره برخلاف بند ۱ یادداشت خودش یعنی اجرای قانون اساسی است.

آقای معین! پزشکیان رئیس قوه مجریه شده‌است نه قوه قضائیه

پزشکیان در سومین بند یادداشت خود از پزشکیان خواسته تا لغو حصر خانگی و آزادی زندانیان سیاسی را پیگیری کند. از این مطالبه این‌گونه برداشت می‌شود که وزیر علوم خاتمی با وظایف رئیس‌جمهور را نمی‌داند یا فکر می‌کند پزشکیان رئیس قوه قضائیه شده است. البته که او هردوی اینها را خوب می‌داند اما اینکه چرا با وجود این درک رویکرد تقابلی برای پزشکیان تجویز می‌کند قابل توجه است.

لغو گشت ارشاد را از مجلس و فرماندهی انتظامی بخواید

مصطفی معین در بند چهارم مطالبات خودش از رئیس‌جمهور خواسته تا تا فعالیت گشت ارشاد را لغو کند. این درحالی است که مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی نهاد‌های بررسی‌کننده قوانین در این باره بوده و پلیس امنیت اخلاقی نیز ذیل فرماندهی انتظامی مجری قانون است. لذا اگر معین در این باره دغدغه‌ای دارد باید مخاطب خود را نیز درست انتخاب کند نه اینکه هنوز دولت تشکیل نشده با طرح مطالبات خارج از اختیار رئیس‌جمهور سعی کند او را تحت فشار قرار داده و تنش‌زایی را برای پزشکیان طراحا کند.

همه‌پرسی را نمایندگان مردم پیشنهاد می‌دهند

مصطفی معین در ادامه مطالبات غیرمرتبطش از رئیس‌جمهور خواسته تا ایجاد زمینه‌های قانونی و اجتماعی همه‌پرسی برای اصلاح و ایجاد تحول ساختاری در قانون اساسی را پیگیری کند. این مطالبه از رئیس‌جمهور درحالی مطرح می‌شود که مرجع تصمیم‌گیری در این باره مجلس است. مطابق اصل ۵۹ قانون اساسی درخواست مراجعه به آرای عمومی باید به تصویب دوسوم مجموع نمایندگان مجلس برسد. همچنین اصل ۱۱۰ هم به فرمان همه‌پرسی ذیل وظایف و اختیارات رهبر اشاره داشته است که به معنای لزوم تأیید مصوبه مجلس و صدور فرمان همه‌پرسی از سوی رهبری است. بنابراین زمینه‌سازی در برگزاری همه‌پرسی اساساً جزء وظایف رئیس‌جمهور نبوده و مطالعه آن توسط مصطفی معین همچون دیگر درخواست‌های او غیرمنطقی به نظر می‌رسد.

متناقض همچون رای ندادن

مصطفی معین در متن نامه ۱۰ بندی خود مجموعه‌ای از مطالبات را مطرح کرده است که همچون ماجرای رای ندادنش متناقض به نظر می‌رسد. معین در ابتدای این نامه نوشته است که علی‌رغم رای ندادن در انتخابات ریاست جمهوری از پزشکیان حمایت کرده است. او این رویکرد متناقض را بعد از انتخابات علنی کرده تا نشان دهد به دموکراسی تامزانی معتقد است که پیروزی را به همراه بیاورد و پس از آن علم مخالفت با آن را دست گرفته و روش‌های رادیکال خارج از مسیر دموکراسی را تجویز می‌کند.

روز قیامت

و آذری و ترک بودن پزشکیان، مانور داده می‌شود و حتی در مباحثی که برای ایران خط قرمز است، اعلام می‌کنند در دوره ریاست جمهوری، پزشکیان این خطوط قرمز شکسته خواهد شد. مثل بحث ایجاد کریدور زنگه‌زور یا پیوستن ایران به سازمان دولت‌های ترک‌زبان که هردو جزء موضوعاتی است که با توجه به سیاست‌های کلی ایران و سیاست شورای عالی امنیت ملی، ایران صریحاً با آنها مخالفت کرده است. دست‌کم در رسانه‌های این کشور به شکلی نمود پیدا کرده که گویی با برسرکار آمدن پزشکیان، این خطوط قرمز شکسته خواهد شد و ایران هم با احداث کریدور زنگه‌زور موافقت خواهد کرد. به زعم آنها، پزشکیان حاضر خواهد شد به سازمان دولت‌های ترک پیوندند که هردو این تصورات قطعاً اشتباه است چون سیاست‌های کلی کشور نه فقط توسط رئیس‌جمهور بلکه توسط مجموعه قواد در داخل کشور تعیین می‌شود. منتها آنها تلاش می‌کنند از این وضعیت به نفع خود استفاده کنند. یا جمله‌ای که اردوغان درمورد پزشکیان گفته و تأکید کرده بود که ترک اصیل است و زبان فارسی را هم به خوبی صحبت می‌کند. این تصویر را جزوی ایجاد می‌کنند که گویی قرار است کسی که آذری است، زبان فارسی بلد نباشد و حالا پزشکیان، زبان فارسی را خوب صحبت می‌کند. این درحالی است که زبان فارسی، زبان رسمی کشور است و در سراسر ایران همه به این زبان مسلط هستند. اصلاً چیز عجیب‌وغریبی نیست که اردوغان بخواهد بر آن تأکید کند.»

رئیس‌جمهور منتخب نباید اجازه نفوذ عناصر قوم‌گرا در دولت را بدهد

بهمین به این موضوع اشاره کرده که رئیس‌جمهور منتخب باید با این تمایلات برخورد کند و توضیح داده: «به صورت، نکته مهمی که اینجا وجود دارد این است که پزشکیان مثل همه روسای‌جمهور پیشین، امروز رئیس‌جمهور همه ایران است نه رئیس‌جمهوریک قوم خاص، نه رئیس‌جمهوریک‌محدوده خاص و خود ایشان در وهله اول می‌بایست در برابر این تحركات داخلی و خارجی، موضع‌گیری کند. اینها را رد کنند، کنار بزنند و در عین حال اجازه نفوذ این عناصر قوم‌گرایه کابینه خودش را ندهند. همین الان هم خبرهایی وجود دارد که برخی از این افراد صف کشیده‌اند یا در انتظار هستند تا بتوانند بست‌های دولتی را از آن خود کنند. در نتیجه خیلی مهم است پزشکیان در وهله اول، اظهار نظر صریح کند و این را در عمل اثبات کند که نگراتی‌هایی که در این باره به وجود آمده، بی‌بنیابود.»

بهمین درباره اینکه رئیس‌جمهور منتخب چطور می‌تواند فاصله‌گذاری مشخصی باگرایشات داشته باشد، گفت:« چیزی که باعث شده این تصور در برخی از عناصر داخلی و خارجی به وجود بیاید، محل تولد و اصالت خانوادگی پزشکیان است و اظهار نظرهایی که قبلاً از ایشان وجود داشته است. مثل اینکه گفتند به فرزند نام اجازه ندادم از روز اول فارسی حرف بزنند یا مجبورشان کردم تکی حرف بزنند یا برخی از عملکردهای ایشان در دوره نمایندگی مجلس، مثل درست کردن فرآکسیون آذری زبان در مجلس. اینها عملکردها وسوایقی است که از پزشکیان وجود داشته و در همان مواقع هم این اتفاقات افتاد، به ویژه در مورد فرآکسیون‌های مجلس. به هر صورت این موارد فضا را کاملاً متشنج کرد و امروز با تکیه بر مواضع و عملکردهای گذشته سعی می‌کنند که از فرصت به‌وجود آمده استفاده کنند. در چنین شرایطی پزشکیان باید به صراحت اعلام کند ما اساساً مساله و معضل قومی در کشور نداریم. ممکن است مطالباتی در استان آذربایجان وجود داشته باشد، منتها ممکن است شبیه همین مشکلات در استان‌های مرکزی مثل اصفهان هم موجود باشد. صرف وجود مطالبات به معنی قومی بودن آن مطالبات نیست. مطالبات اقتصادی در همه استان‌ها وجود دارد، پزشکیان باید این را در وهله اول مشخص کند. در وهله دوم در حوزه سیاست خارجی حتماً باید خط‌کشی‌های خود را از همان ابتدا مشخص و تعریف کند. در اینجا موضع‌گیری صریح درخصوص برخی از مواهب و مسائل مهم در حوزه سیاست خارجی ایران، حتماً می‌تواند راهگشا باشد و نگرشی که راه افتاده را در نطفه خفه کند. چون اگر دیر شود، این جریان می‌تواند قوی‌تر شده و صدای رساتری پیدا کند. در نتیجه ضرورت دارد در حوزه خارجی خطوط قرمز ایران را درخصوص این مسائل به صراحت بیان کند. راهکار آخر هم چینش کابینه پزشکیان است. شاید این افراد در زده‌های اول کابینه به‌عنوان وزیر حضور نداشته باشند اما درده‌های بعدی، به ویژه معاونان و مدیرکل‌ها باید حساسیت لازم را به خرج دهد و از حضور افرادی که چنین پیشینه‌ای دارند، مناعت به عمل بیاورد و نگذارد وارد ساختار اجرائی دولت شوند. این موضوع هم صرفاً در حوزه‌هایی که مرتبط با مسائل امنیتی می‌شود، مصداق پیدا نمی‌کند. امروز بخش اعظم نگرانی‌ها در حوزه آموزش و پرورش یا وزارتخانه میراث فرهنگی است و اینها جاهای حساسی است که در سال‌های گذشته جریان‌ها در آنها نفوذ کردند و ضرورت دارد رئیس‌جمهور به صورت قاطع با اینها مخالفت کند و اجازه‌گشکنگری فعال را به اینها ندهد یا در ترکیب دولت مناعت به عمل بیاورد.»

رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران در نامه‌ای خطاب به دبیرکل حزب‌الله لبنان اعلام کرد حمایت از مقاومت با قدرت تداوم خواهد داشت

باسلام وتشکر فراوان، پیام ارزشمند و محبت‌آمیز جنابعالی درپی انتخاب اینجانب به‌عنوان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران را در یادرفت کردم. جمهوری اسلامی ایران همواره پشتیبان مقاومت مردم منطقه در مقابل رژیم نامشروع صهیونیستی بوده است. حمایت از مقاومت ریشه در سیاست‌های اصولی نظام جمهوری اسلامی ایران، آرمان‌های امام

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران در پیامی از سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان تقدیر کرد. متن کامل نامه پزشکیان به دبیرکل حزب‌الله لبنان به این شرح است: جناب آقای سید حسن نصرالله

دبیرکل محترم حزب‌الله لبنان

۲